2

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /GDĐT
Về việc tổ chức truyền thông Tuần lễ “Dinh dưỡng và Phát triển” năm 2024
tại các cơ sở GD trên địa bàn Quận 7
	          Quận 7, ngày        tháng       năm 2024

               Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 7
Thực hiện Công văn số 7034/UBND-YT ngày 01 tháng 11 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân Quận 7 về việc tổ chức truyền thông Tuần lễ “Dinh dưỡng và Phát triển” năm 2024 trên địa bàn Quận 7;
Nhằm hưởng ứng Ngày lương thực tế giới 16/10 hằng năm về tổ chức truyền thông Tuần lễ “Dinh dưỡng và Phát triển” với chủ đề “Tăng cường tiếp cận đa dạng thực phẩm, giàu dinh dưỡng để bảo đảm an ninh lương thực, an ninh dinh dinh cho tất cả mọi người”, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận tổ chức triển khai thực hiện các nội dung sau:
· Tổ chức tuyên truyền nội dung thông điệp Tuần lễ “Dinh dưỡng và Phát triển” năm 2024 bằng nhiều hình thức phong phú.
· Thực hiện các nội dung truyền thông có liên quan đến sức khỏe, nâng cao sức đề kháng, góp phần phòng, chống dịch bệnh; thực hiện chế độ ăn lành mạnh, tăng cường hoạt động thể lực để phòng, chống thừa cân béo phì và các bệnh không lây nhiễm.

· Phối hợp với đoàn thể trong việc giáo dục, tuyên truyền, vận động trẻ em, học sinh, gia đình, cộng đồng và xã hội nâng cao nhận thức về vai trò, tầm quan trọng của dinh dưỡng hợp lý.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 7 tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Trưởng phòng GDĐT (để báo cáo);
- Lưu: VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Hà Thanh Hải